
 
Zápis č.6 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 
konaného dne 15.5. 2006 

 
Přítomni:   Ing. B. Chramcov, doc. RNDr. L. Novák, CSc., RNDr. M. Fialka, CSc., Ing. 

Milan Navrátil, Ing. Pavel Navrátil, Ph.D., Ing. M. Sysel, Ph.D., Bc. E. 
Kvasnicová, Ing. H. Vyoralová, M. Borovian, Ing. V. Dolinay (celkem 10 členů AS 
FAI ) 

Omluveni:  
Hosté:  prof. Ing. V. Vašek, CSc., Ing. T. Sysala, Ph.D., Mgr. Renata Večeřová 
 

Program:  

1. Slib nového člena senátu AS FAI  

2. Kontrola zápisu. 

3. Projednání záměru děkana jmenovat proděkana pro vědu a výzkum. 

4. Projednání návrhu složení Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky  

5. Projednání návrhu Statutu Fakulty aplikované informatiky. 

6. Projednání návrhu Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky. 

7. Projednání návrhu složení Disciplinární komise FAI. 

8. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované informatiky pro 
rok 2006. 

9. Příprava doplňovacích voleb do Akademického senátu UTB. 

10. Různé. 

 

Jednání zahájil a vedl předseda AS FAI Ing. Bronislav Chramcov.  
 
ad 1)   Slib nového člena senátu AS FAI  

Vzhledem k tomu, že Ing. Tomáš Sysala byl děkanem navržen na jmenování proděkanem a AS FAI 
se vyjádřil k tomuto záměru souhlasně, zaujal jeho místo v AS FAI 1. náhradník. Novým členem 
se po složení slibu člena AS FAI a potvrzení tohoto slibu podpisem stal Ing. Martin Sysel, Ph.D. 
Tím se ujal své funkce 
 
ad 2)   Kontrola zápisu č. 5 

Bez připomínek. 
 
ad 3) Projednání záměru děkana jmenovat proděkana pro V a V  

Prof. Vašek navrhl na jmenování proděkanem pro vědu a výzkum doc. Ing. Ivana Zelinku, Ph.D. Dále 
specifikoval důvody jeho volby. Osobně představí proděkana pro V a V na příštím zasedání AS 
FAI. Ing. Chramcov upozornil, že se jedná pouze o vyjádření AS FAI a to ve 2 kolech. 



Strana 2 (celkem 4)  Zapis06-06 

ad 4) Projednání návrhu složení Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky  

Navrhované kandidáty do Vědecké rady FAI představil AS FAI Prof. Vašek na minulém zasedání 
AS FAI.  

Prof. Vašek nyní upozornil, že všichni kandidáti s kandidaturou souhlasí. Výjimkou je pan Ing. Jiří 
Devát, který se ke své kandidatuře doposud nevyjádřil. Prof. Vašek navrhl schválit složení Vědecké 
rady FAI bez tohoto člena. Dále upozornil, že místo proděkana pro V a V zaujme doc. Zelinka.  

Návrh usnesení AS FAI  06/1  
AS FAI schválil návrh děkana na jmenování členů Vědecké rady FAI ve složení viz. příloha č. 1. 

Hlasování 
Pro:  10 
Proti:   0  
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI  06/1 
AS FAI schválil návrh děkana na jmenování členů Vědecké rady FAI ve složení viz. příloha č. 1. 

 

ad 5) Projednání návrhu Statutu Fakulty aplikované informatiky. 

Návrh Statutu FAI byl projednán v LK dne 11.5.2006. Se závěry seznámil AS FAI RNDr. Fialka. 
LK konstatovala, že Statut FAI po zapracování připomínek je připraven ke schválení na příštím 
zasedání AS FAI. 

Prof. Vašek požádal ještě o doplnění článku 18 odst. 3 písm. a, a tím i článku 27 odst.1 písm. a. Dále uvedl, 
že chybějící příloha č. 1 bude dodána později. Návrh bude schvalován bez této přílohy. 

Návrh usnesení AS FAI  06/2  
AS FAI schválil návrh Statutu Fakulty aplikované informatiky. 

Hlasování 
Pro:  10 
Proti:   0  
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI  06/2 
AS FAI schválil návrh Statutu Fakulty aplikované informatiky. 

 

ad 6) Projednání návrhu Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky. 

Návrh Jednacího řádu VR FAI byl projednán v LK dne 11.5.2006. Se závěry seznámil AS FAI 
RNDr. Fialka. LK konstatovala, že JŘ VR FAI po zapracování připomínek doporučuje ke 
schválení na příštím zasedání AS FAI. 

Návrh usnesení AS FAI  06/3  
AS FAI schválil návrh Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky. 

Hlasování 
Pro:  10 
Proti:   0  
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI  06/3 
AS FAI schválil návrh Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky. 



Strana 3 (celkem 4)  Zapis06-06 

ad 7) Projednání návrhu složení Disciplinární komise FAI. 

S navrhovanými kandidáty do Disciplinární komise FAI seznámil AS FAI prof. Vašek na minulém 
zasedání AS FAI.  

Návrh usnesení AS FAI  06/4  
AS FAI schválil návrh děkana na jmenování členů Disciplinární komise FAI v tomto složení: 
RNDr. Ostravský Jan, CSc., Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Navrátil Petr, Javořík Tomáš, 
Ing. Navrátil Eduard, Ing. Šenkeřík Roman 

Hlasování 
Pro:  10 
Proti:   0  
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI  06/4 
AS FAI schválil návrh děkana na jmenování členů Disciplinární komise FAI v tomto složení: 
RNDr. Ostravský Jan, CSc., Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Navrátil Petr, Javořík Tomáš, 
Ing. Navrátil Eduard, Ing. Šenkeřík Roman 

Ing. Chramcov upozornil, že je nutné u kandidátů doložit lustrační osvědčení. Bude řešeno 
společně s členy VR FAI. 

ad 8) Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované informatiky 
pro rok 2006 

Tajemnice FAI Mgr. Večeřová podala výklad k předloženému materiálu, poukázala na zásadní 
změny. V diskusi vysvětlila všechny nejasnosti a připomínky členů AS FAI. 

Ing. Chramcov doporučil tento materiál projednat v EK a předložit na příštím zasedání AS FAI 
k hlasování o schválení. Bylo dohodnuto, že dne 18.5.2006 v 11.00 hod proběhne zasedání EK, 
která projedná připomínky k návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2006. 

Zasedání opouští RNDr. Fialka, M. Borovian.(zůstává 8 členů AS FAI) 

Návrh usnesení AS FAI  06/5 
AS FAI schválil členství Ing. Martina Sysla, Ph.D v ekonomické komisi AS FAI. 
Hlasování 
Pro:    7 
Proti:     0  
Zdržel se:   1 

Usnesení AS FAI  06/5 
AS FAI schválil členství Ing. Martina Sysla, Ph.D v ekonomické komisi AS FAI. 
 

ad 9) Příprava doplňovacích voleb do Akademického senátu UTB  

Vzhledem k tomu, že zástupci FAI v AS UTB Ing. Tomáš Sysala a Mgr. Milan Adámek byli děkanem 
navrženi na jmenování proděkany, je nutné tyto členy nahradit v AS UTB. Protože nejsou 
k dispozici náhradníci je třeba aby AS UTB vyhlásil doplňující volby zástupců FAI do AS UTB. 
Úkolem AS FAI je sestavit a schválit volební komisi. 
 



Strana 4 (celkem 4)  Zapis06-06 

Návrh usnesení AS FAI  06/6 
AS FAI jmenuje volební komisi pro doplňující volby zástupců FAI do AS UTB ve složení: 
předseda: doc. RNDr. Vojtěch Křesálek, CSc. (ÚEM) 
členové: Ing. Jiří Vojtěšek (ÚŘP) 

Ing. Jan Dolinay (ÚAŘT) 
David Malaník (3/IT) 
Michal Procházka (3/IT) 
Zdeněk Drbálek (3/IT) 

Hlasování 
Pro:    8 
Proti:     0  
Zdržel se:   0 

Usnesení AS FAI  01/3 
AS FAI schválil volební komisi pro doplňující volby zástupců FAI do AS UTB ve složení: 
předseda: doc. RNDr. Vojtěch Křesálek, CSc. (ÚEM) 
členové: Ing. Jiří Vojtěšek (ÚŘP) 

Ing. Jan Dolinay (ÚAŘT) 
David Malaník (3/IT) 
Michal Procházka (3/IT) 
Zdeněk Drbálek (3/IT) 
 

 

ad 10) Různé 

• počítačová studovna 

• nedostatečně větraná, nepracuje zde klimatizace - prof. Vašek problém projedná 

• tisk dokumentů – měl by se vyhradit jeden počítač ze kterého by bylo možné 
vytisknout dokumenty, popřípadě zajistit aby obsluha tento tisk měla na 
starosti – Mgr. Večeřová projedná 

• Zpřístupnění zadního vchodu pro zaměstnance – prof. Vašek projedná na vedení UTB. 

 

Příští řádné zasedání AS FAI se uskuteční v  pondělí 22. května 2006 ve 13.30 hod. v místnosti 
A203 v budově U5 na Jižních Svazích.  

 

 

 

 

 

Ve Zlíně dne 18.5.2006 
Zapsal: Ing. Bronislav Chramcov  
 
         Ing. Bronislav Chramcov 
                předseda AS FAI 


